

SRA-Ammunta: Yhteenveto

Määritelmä ja tausta:

SRA-ammunta, eli sovellettu reserviläisammunta, on ampumalaji, joka on kehitetty erityisesti reserviläisille ja maanpuolustusharrastajille. Se on osa Suomen reserviläisjärjestöjen ampumatoimintaa ja tähtää sotilastaitojen ylläpitoon ja kehittämiseen. SRA:n taustalla on tarve yhdistää ampumataitoja, toiminnallisuutta ja taktisia elementtejä, jotka tukevat reserviläisen taitoja mahdollisissa sotilaallisissa tilanteissa.

Lajin peruseriaatteet:

SRA-ammunta yhdistää käytännön ampumataitoja ja taktista osaamista. Lajin peruseriaatteet sisältävät seuraavat elementit:

1. **Tarkkuus:** Kilpailijan on osuttava maaleihin tarkasti, usein vaihtelevissa ja haastavissa olosuhteissa.
2. **Toiminnallisuus:** Radoilla ammutaan erilaisissa asennoissa ja tilanteissa, ja kilpailijoiden täytyy liikkua nopeasti ja turvallisesti suojasta toiseen.
3. **Taktisuus:** Kilpailijat kohtaavat sotilaskäyttöön soveltuvia ampumatehtäviä, joissa on huomioitava mm. ammusten taloudellinen käyttö ja radan optimaalinen suoritus.

Kilpailuformaatit ja aseet:

SRA-kilpailut koostuvat erilaisista rataosuuksista, joissa kilpailijoiden on ratkaistava taktisia tehtäviä. Tehtävät vaihtelevat riippuen kilpailun järjestäjästä ja radan ominaisuuksista. Ratoihin voi sisältyä esimerkiksi liikkuvia maalitauluja, esteiden kiertämistä tai ampumista suojan takaa. Lisäksi radat voivat sisältää erilaisia ammunta-asentoja, kuten makuulta, polvelta tai pystystä.

Kilpailuissa käytetään erilaisia aseita, kuten:

- **Rynnäkkökiväärit:** Lajin keskeinen ase, joka vastaa reserviläisten kenttäolosuhteissa käyttämää asetta.
- **Pistoolit:** Toissijainen ase, jota käytetään lyhyen matkan kohteisiin.
- **Haulikot:** Tiettyjen tehtävien suorittamiseen, esimerkiksi liikkuviin tai lähellä oleviin kohteisiin.

Kilpailijan on hallittava nämä eri aseet ja osattava soveltaa niitä monipuolisissa tilanteissa.

Turvallisuus ja säännöt:

SRA-ammunnassa turvallisuus on äärimmäisen tärkeää, ja se noudattaa tiukkoja turvallisuussääntöjä, jotka perustuvat reserviläisjärjestöjen ohjeistuksiin. Kilpailijoiden on suoritettava turvallisen ampujan testi (SAT) ennen osallistumista kilpailuihin, jossa varmistetaan, että he hallitsevat turvallisen aseenkäsittelyn peruseriaatteet.

SRA säännöissä korostetaan vastuullista aseenkäyttöä ja radalla liikkumista. Kilpailijoiden on käytettävä suojarusteita, kuten kuulosuojaimia ja suojalaseja, ja aseiden lataaminen sekä kuljettaminen radalla tapahtuu tarkasti valvotuissa olosuhteissa. Jokainen kilpailija vastaa myös omasta toiminnastaan ja varusteistaan.

Harjoittelu ja vaatimukset:

SRA-ammunta vaatii kilpailijoilta laajaa osaamista sekä fyysistä ja henkistä kestävyyttä. Harjoittelu sisältää aseenkäsittelytaitojen ylläpitämistä, nopeiden ratkaisujen tekemistä, reaktionopeutta ja taktisten tilanteiden ymmärtämistä. Lisäksi laji vaatii hyvää fyysistä kuntoa, koska kilpailuissa joutuu usein liikkumaan nopeasti ja toimimaan haastavissa olosuhteissa.

Suosion kasvu ja reserviläisyhteys:

SRA on Suomessa suosittu erityisesti reserviläisten ja maanpuolustuksesta kiinnostuneiden keskuudessa. Laji toimii osana reserviläisten ampumarjoituksia ja edistää maanpuolustustaitoja. Suomalaiset reserviläisjärjestöt, kuten Reserviläisurheiluliitto (RESUL), tukevat aktiivisesti SRA:n harrastamista ja kilpailutoimintaa.

Johtopäätökset:

SRA-ammunta on taktinen ja käytännönläheinen ampumalaji, joka kehittää sotilaan taitoja siviiliolosuhteissa. Se tarjoaa haastavia ja vaihtelevia ampumatilanteita, jotka testaavat kilpailijan tarkkuutta, nopeutta ja taktista ajattelua. Turvallisuus ja vastuullisuus ovat keskeisiä elementtejä, ja laji on tärkeä osa reserviläisten maanpuolustusharjoittelua Suomessa.